1

证券代码： 600436         证券简称：片仔癀          公告编号：2017-027

漳州片仔癀药业股份有限公司

关于对外投资进展暨关联交易公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

    一、对外投资概述

漳州片仔癀药业股份有限公司（以下简称“本公司”、“公司”）第五届董事

会第十六次会议审议通过公司与兴业创新资本管理有限公司和管理团队合作设

立漳州兴证片仔癀股权投资管理有限公司（以下简称“兴证片仔癀资管”），注册

资本人民币 1000 万元，本公司出资 490 万元，占比 49%。兴证片仔癀资管发起

设立漳州兴证片仔癀股权投资合伙企业（有限合伙），基金规模 5 亿元，主要投

资于医疗健康领域。本公司作为基金有限合伙人，认缴出资额 8510 万元。（详见

公司于上海证券交易所网站发布的 2015-020、031、048 号公告）。

公司与兴证片仔癀资管、兴业创新资本管理有限公司正式签署了《漳州兴证

片仔癀股权投资合伙企业（有限合伙）之有限合伙协议》。因公司董事陈金城先

生在兴证片仔癀资管担任董事，因此，本次协议的签订构成关联方交易。本次关

联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。因该关

联交易金额未占上市公司最近一期经审计净资产绝对值 5%以上，所以本次关联

交易经董事会审议通过后无需提交股东大会审议。

二、关联方介绍

（一）关联方关系介绍

因公司董事、副总经理陈金城先生在漳州兴证片仔癀股权投资管理有限公司

担任董事一职，因此根据《股票上市规则》的规定，兴证片仔癀资管是本公司的

关联方。

（二）关联人基本情况

2

1、漳州兴证片仔癀股权投资管理有限公司

类型：有限责任公司注册时间：

注册时间：2015 年 9 月 25 日

法定代表人：黄红淑

注册资本：壹仟万圆整

经营范围：受托对非证券类股权投资管理及与股权投资有关的咨询服务。

实际控制人：兴业创新资本管理有限公司

2、除陈金城先生担任兴证片仔癀资管的董事外，兴证片仔癀资管与本公司

之间不存在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面的其它关系。

3、兴证片仔癀资管最近一年主要财务指标情况（未经审计）：2016 年末资

产总额 10742949 元，负债 4280661.65 元；2016 年营业收入 43380.82 元，净利

润-3541170.67 元。

三、协议主要内容

（一）签署协议各方：

普通合伙人：漳州兴证片仔癀股权投资管理有限公司

有限合伙人：兴业创新资本管理有限公司

有限合伙人：漳州片仔癀药业股份有限公司

（二）合伙企业名称：漳州兴证片仔癀股权投资合伙企业（有限合伙）

（三）合伙企业目的：整合普通合伙人的经营管理、投资经验和有限合伙人

的资金优势，主要向具有潜力的医药健康行业企业进行股权、债权、参与上市公

司非公开发行股票等方式的投资，以期获得资本增值收益，实现合伙人和各方经

济效益、社会效益最大化。

（四）合伙企业经营范围：非证券类股权投资及与股权投资有关的咨询服务。

（五）合伙企业的经营期限为五年，其中：投资期三年，退出期为二年；根

据合伙企业经营需要，经普通合伙人及代表二分之一以上实缴出资的有限合伙人

同意，退出期可延期一年，但根据本协议规定的情况提前终止本协议和清算合伙

企业的除外。

（六）规模及出资方式

合伙企业出资总额为 5亿元，其中本公司认缴出资额为 8510 万元。

3

（七）管理费用

基金存续期内，基金管理费以全体合伙人实缴的出资额为计算基础，按照年

2%的费率提取，即：年度管理费=全体合伙人实缴的出资总额×2%

（八）执行事务合伙人

有限合伙企业由漳州兴证片仔癀股权投资管理有限公司执行合伙事务，兴证

片仔癀资管委派代表具体执行合伙企业事务，包括负责有限合伙企业进行股权投

资以及其他活动之管理、控制、运营及决策等。

（九）投资决策委员会

合伙企业设立投资决策委员会，普通合伙人应在本合伙企业成立后一个

月内组建投资决策委员会，作为项目投资及退出的唯一决策机构。投资决策委员

会的成员为五名，由兴证创新资本管理有限公司指定三名，由漳州片仔癀药业股

份有限公司指定两名。投资决策委员会的每位成员持有一票表决权。

合伙企业对投资项目的投资或其退出必须经过投资决策委员会表决。投

资决策委员会作出的项目决策至少须经投资决策委员会三分之二表决权通过。

四、该关联交易的目的以及对上市公司的影响

该关联交易的目的在于公司设立并购基金，通过并购基金借助兴业创新资本

在投资领域丰富的人脉、经验、资源和团队，结合本公司在行业资源上的经验，

有效发挥双方的优势，帮助公司整合产业优质资源，完善战略布局，通过外延式

扩张实现跨越式发展。

五、该关联交易应当履行的审议程序

公司第五届董事会第三十八次会议审议通过《关于签订<漳州兴证片仔癀股

权投资合伙企业（有限合伙）之合伙协议>暨关联交易的议案》，关联董事陈金城

先生回避表决此项议案。

独立董事关于该项交易发表的独立意见为：（1）公司董事会对上述议案的召

开、表决程序符合《公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》等相关法律法规

及公司《章程》的规定。（2）董事会在审议上述议案时，与上述议案有关的关联

董事回避了该议案的表决，表决结果为全体非关联董事一致同意通过。（3）公司

签订《漳州兴证片仔癀股权投资合伙企业（有限合伙）之合伙协议》目的在于参

4

与设立并购基金，本次协议的签订符合公司及全体股东的利益，不存在损害公司

及中小股东利益的情形。

公司董事会审计委员会对该关联交易的书面审核意见为：公司与漳州兴证片

仔癀股权投资管理有限公司、兴业创新资本管理有限公司签署的《漳州兴证片仔

癀股权投资合伙企业（有限合伙）之有限合伙协议》，该协议的签订系公司参与

设立并购基金所需，该关联交易遵循了公平、公正、自愿、诚信的原则，未损害

公司及其他中小股东的利益，符合相关法律法规的要求。

特此公告。

漳州片仔癀药业股份有限公司董事会

2017 年 04 月 27 日